REQUERIMENTO Nº  583/2007

ASSUNTO: REITERA PEDIDO À TELEFÔNICA DE EXECUÇÃO DE REPAROS NOS TELEFONES PÚBLICOS LOCALIZADOS NA PRAÇA PAULO PIRES DA SILVEIRA (ANTIGA PRAÇA GUADALAJARA).

Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após  ouvido o Insigne   Plenário, que se oficie à TELEFÔNICA um pedido de execução de reparos nos telefones públicos localizados na Praça Paulo Pires da Silveira (antiga Praça Guadalajara), ao lado do Fórum do Município.

Trata-se de uma providência de extrema importância para a população e para a valorização daquele importante logradouro de nossa cidade, visto que ali sempre existem alguns telefones com defeito.
SALA DAS SESSÕES, 05 de dezembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador –  PTB